
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 607 del 26/05/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO 

RELATIVI AL SISTEMA AMBIENTALE E VAL.S.A.T. PER LA REDAZIONE DEL PIANO TERRITORIALE DI 

AREA VASTA (P.T.A.V.) ART. 42 L.R. 24/2017- IMPEGNO DI SPESA PER ANAC 

IL DIRIGENTE

VISTI
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

PREMESSO CHE
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023, approvato con atto di Consiglio
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2021 – 2023, approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del
12/02/2021;

VISTA
la delibera di Giunta Regionale n.1118 del 08/07/2019 con cui la Regione Emilia Romagna ha 
concesso alla Provincia di Parma uno specifico contributo, pari a € 66.666,00 nella misura del 70% 
delle spese ammissibili direttamente sostenute dall'Ente per l’elaborazione del PTAV;

la  determina  n.  486  del  05/05/2021  avente  per  oggetto:  “AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI 
SUPPORTO  RELATIVI  AL  SISTEMA AMBIENTALE  E  VAL.S.A.T. PER  LA REDAZIONE  DEL 
PIANO TERRITORIALE DI AREA VASTA (P.T.A.V.) ART. 42 L.R. 24/2017”;

Richiamata la  Delibera n.  1197 del  18 dicembre 2019 di  ANAC secondo la quale la  Stazione 
Appaltante deve effettuare un versamento pari a € 30,00;

Di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  non  sussistono  le  condizioni  di 

Determina n. 607 del 26/05/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di effettuare a favore di ANAC (ai sensi della deliberazione ANAC n. 1197/2019), un versamento 
pari ad € 30,00;

di  impegnare la  spesa di  €  30,00,  al  capitolo di  spesa del  PEG  311500720000 Pianificazione 
Territoriale Prestazioni del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021:

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2021;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.Lgs.  33/2013  e 
s.m.i.riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 607 del 26/05/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1732 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 311500720000 / 0 Impegno 898 / 2021 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
103 - Acquisto di beni e servizi 30,00

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Prestazioni (E280000294 + AVANZO)

01 - Urbanistica e assetto del territorio 1030299 - Altri servizi8711277531

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 30,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI 

Determinazione Dirigenziale n. 607 / 2021 

Proposta n. 1732/2021

Oggetto:  SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI 
SUPPORTO RELATIVI AL SISTEMA AMBIENTALE E VAL.S.A.T. PER LA REDAZIONE 
DEL PIANO TERRITORIALE DI AREA VASTA (P.T.A.V.) ART. 42 L.R. 24/2017- 
IMPEGNO DI SPESA PER ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 311500720000/0 - QUOTA ANAC AFFIDAMENTO DD 486/21 AMBITER
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.898/2021 – euro €30,00 
----

Parma, lì 27/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


